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REPUOttKA E SHOjptR'SE

UNIVERSITETI 1 ARTEVE
BORDI 1 ADMINISTRIMIT

Tirané, mé

VENDIM

Nr.LC,DATE 2/07/2024

MBI

"MIRATIMIN E SHPÉRNDARJES SÉ GRANTIT TÉ TRASHÉGUARNGA VITI 2023
DHE SHTESÉ E REGJISTRIT TÉ PROKURIMEVE PÉR VITIN 2024"

Nö mbéshtetje te ligjit nr. 80/2015 "Pér Arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e

arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", neni 3 (Liria akademike dhe autonomia e

institucioneve te arsimit té larté), neni 49 (Funksionet e Bordit té Administrimit), ti Statutit té

UART dhe sipas materialit bashkélidhur té Administratores sé UART, pas shqyrtmit dhe

diskutimeve, Bordi i Administrimit tö UART,

VEND O S 1:

1. Miratimin e shpörndarjes sé grantit té trashéguar nga viti 2023 dhe shtesön e regjistrit té

prokurimeve Pér vitin 2024, sipas relacionit bashkölidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
ADMINISTRATOR

Tirane, mé

Propözim Pér shperndarjen e grantit té trashéguar nga viti 2023 dhe shtese te ITegjistrit te

prokurimeve Pér vitin 2024

Bordit té Administrimit te Universitetitte Arteve

Fondet e trashéguara nga vitet paraardhese Pér vitin 2024, me burim financimi buxbetin e
shtetit (grant),jané paraqitur n} tabelön e méposhtme.
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Duke marre ne konsiderate qe zérat "Bursa per studentö" dhe "Fondi Pér nderkombétarizimin
e programeve te studimit", jane fonde te cilave nuk mund t'ju ndryshohet destinacioni i
perdorimit, propozojmeqe shperndarja e grantit te trasheguar nga vitet paraardhese te jete si

ne täbelen emeposhtme:

Emertimi

602 Mallra dhe shérbimete •era
602 Fondi ernderkomb* e ro meve te studimit
606 Bursa

Fonde te ash •rndara

TOTALI
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ek

19,325,551
45 995,314



Né zerin e "Mallra dhe shirbime" jane pefshire:

e Taksé bashkiake ne shperndarjen e grantit per vitin 2024,temiratuar me VBA me

Nr. date, u miratua pagesa per taksen bashkiake me vlere 850.000 lek. Kjo pagese u
planifikua bazuar ne pagesat e viteve te meparshme. Ne prilJ 2024, Bashkia tirane na
dergon detyrimin per vitin 2024, i cili ishte 992.004 lek, pra me rritje prej142,000 lek,

e Tarifé Qendra Nderinstitucionale e Rrjetit Akademik (QNRA) — bazuar ne
kontraten Nr,1871 prot, Date 16, 12.2024, te lidhur ndermjet QNRA (krijuar me Ligjin

Nr.9704 date 02072017 dhe riorganizuar VI<M Nr.88 date dhe

Universitetit te Arteves objekt i te eiles ishte ofrimi nga QNRA i sherbimeve

informatike dhe internetit per UART'?QNRA ka faturuar sherbimin per vitin 2022 me
vlere 1.203365 lek dhe per vitin 2023 me vlere 1,151.980 lek, pra ne nje total 2.355,345
lek.

Organizimi nga Fakulteti i Muzikés i Konkursit per Instrumentiste "Ymer
Skenderi" Edicioni I Fakulteti i Muzikes parashikon te organizoje
konkursin per instmmentiste, me qellim promovimin e artistéve te rii$ studentéprané
UART dhe nga gjithé shkollat e ngjashme né bote, si dhe rritjen e interesit per té

studiuar néUART. Shpenzimet e organizmit te ketij konkursi (preventivi bashkangjitur
materialit) parashikohen té jene 866*000 lek.

Né zerin e "Fonde te pashpörndara — Icy ze éshté parashikuar Pér te mbuluar shpenzimet

per paga dhe sigurime shoqérore dhe shéndetésores si pasojee rishikimit té titujve te personelit
akadexnik néUART, qé do témiratohen nga organet drejtuese té UART.

Universiteti i Arteves Fakulteti i Arteve té Bukura, ka aplikuar prané AKKSHI dhe éshté

shpalluar fitues me projektin "Shtim pajisjesh dhe modemizimi i laboratoröve té FAB
(Laboratori i Qeramikesdhe i Skulpturés)". Vlera e financimit, e cila do té mbulohet e gjitha
nga AKKSHIs do tejeté 9-627.120 lek e shperndate nédy vitq pérkatesisht 6,980,700 lek pir
Nitin 2024 dhe 2.646.420 lek Pér vitin 2025,

Referuar same sipér, kérkojmé shtesé nérregiistrin e prokurimeve Pérvitin 2024, si netabelön
e méposhtme:
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Emertimi

Vegla pune per Laboratorin e Qeramikés dhe Skulpturés

Pajisje Pér eksperimente prane Lab-te Qeramikés dhe Skulpturös.
pajisje Pér Laboratorin e Qeramikésdhe Skulpturéss

Kompjuter, printer,monitor e té ngiashme Pér Lab. e Qeramikésdhe
Skul turés.

TOTALI

-
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1902,620

195,000

9 627 i20


